
SEXTA-fEirA, 16 dE mAio dE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 e 16/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 357/2008-SCCG,                                         
 DE 15 DE MAIO DE 2008.

Nome : João Correa de Araújo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.1/2 (Quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança e Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 á 21/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 358/2008-CCG,                                           
 DE 15 DE MAIO DE 2008.

Nome : Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Belterra
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 á 30/04/2008

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Belterra
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 á 30/04/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 359/2008-SCCG,                                        
 DE 15 DE MAIO DE 2008.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 2.1/2 (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 á 16/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 162/08-CMG, 14 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 091/08-DI, 09 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Medicilândia-PA

Nome Período Diárias

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS 
SANTOS MILHOMEM 10 a 11/05/08 01(uma)

CAP PM OSCAR DE PAULA GUIMARÃES 
SOBRINHO 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 

meia)

CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 
meia)

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES 
DOS SANTOS 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 

meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 
meia)

SD PM LEANDRO COSTA FREIRE 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 
meia)

SD PM ANTÔNIO DONATO CEREJA DE 
BRITO JÚNIOR 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 

meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 09 a 11/05/08 2.1/2(duas e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 163/08-CMG, 14 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 094/08-DS, 09 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidade do Rio de Janeiro-RJ

Nome Período Diárias

CAP PM ARTUR PEDRO DE OLIVEIRA 
FERNANDES 10 a 11/05/08 1.1/2 (uma e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14  
de  maio  de 2008.

PORTARIA N° 164/08-CMG, 14 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 096/08-DS, 12 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Redenção-PA

Nome Período Diárias

MAJ PM SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CAP PM SILVANA DE SOUZA CASTRO 13/05/08 ½ (meia)

1º TEN PM ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRNO 
NEVES 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 

meia)
1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA DE CARVALHO 

BARROS 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

3º SGT PM ARNALDO SANTOS DE SOUZA 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA 
CONCEIÇÃO 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 

meia)

CB PM NIXON SOUZA DE OLIVEIRA 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CB PM ELIAS ALVES DE MENDONÇA JÚNIOR 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

CB PM ÂNGELA ARAÚJO DA COSTA CONCEIÇÃO 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

SD PM DANIEL DA COSTA JUNES 12 a 14/05/08 02.1/2(duas e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 165/08-CMG, 14 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 050/08-DI, 13 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Abaetetuba- PA

Nome Período Diárias

CAP PM MARCO ANTONIO SIROTHEAU 
CORRÊA RODRIGUES 14 a 16/05/08 2.1/2(duas e 

meia)

CB PM CLAUDIONOR MARIA LOBATO 14 a 16/05/08 2.1/2(duas e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 166/2008-CMG, DE 15 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual nº 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006, e em complementação à Portaria nº 0148, 
de 07 de março de 2007.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Santos Bordallo, CPF: 
570.468.752-00, matrícula funcional nº 55589832/1, endereço 
comercial: Rua Presidente Pernambuco, nº 303, Batista 
Campos, Belém-PA, CEP 66.015-200, telefone comercial: (91) 
3289-6278; e Hilma Bernadete Neves Marques para atuarem 
respectivamente, como Pregoeiro e Membro da Equipe de 
Apoio, junto ao Pregão Eletrônico nº 002/2008-CMG.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM RG 12681
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 167/08-CMG, 14 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 106/08-GAB GOV, 05 de abril de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Salinas- PA

Nome Período Diárias

LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA 08 a 10/05/08 1.1/2(uma e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 168/08-CMG, 15 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Ofício nº 613/08-GAB IASEP, 14 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Abaetetuba- PA

Nome Período Diárias

CB PM SEGUIMAR MONTEIRO 
FIGUEIREDO 16/05/08 ½(meia)

CB PM GILVANDRO DA SILVA MOURA 16/05/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  15  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 169/08-CMG, 15 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 097/08-DS, 13 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Abaetetuba- PA

Nome Período Diárias

1º TEN PM JOELMA CRISTINA DE CASTRO 
XAVIER CAVALCANTE 14/05/08 ½ (meia)

3º SGT PM RONALDO BARBOSA RODRIGUES 14/05/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  15  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

RESUMo DE PoRTaRIa DE SUPRIMENTo DE FUNDoS
PoRTaRIa Nº 170/2008 DE 15 DE MaIo DE 2008

NOME DO SERVIDOR: MARCELO DE ARAÚJO PRATA
MAT. FUNCIONAL: 5674719/1
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
339039 - R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
TOTAL - R$ 4.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria


